#### BURFORD<sup>1</sup>.

‘Willielmus Comes Gloec’<sup>2</sup>. . . Sciatis me concessisse omnibus meis hominibus de Burford omnes illas consuetudines quas Robertus filius Hamonis auus meus et Robertus Comes Glouc’<sup>3</sup> concesserunt, sicut carte illius testantur, videlicet istas, vt vnusquisque domum et terram et omnem pecuniam suam possit vendere et in vadimonio ponere et de filio vel filia vel uxore vel de quolibet alio absque ipsius domini requisicione heredem facere. Et Gildam et consuetudines quas habent Burgenses de Oxenfordia in Gildam mercatorum. Et quicumque ad mercatum venire voluerint veniant, et in ipso mercato habeant licenciam emendi quecunque voluerint preter lanam et corea, nisi homines ipsius ville. Testibus, Willielmo filio Johannis . . . apud Oxenford.’—(*Record Office, Misc. Chancery, Gilds*, 23.)

‘Henricus [II] Rex Anglie et Dux Normannie et Aquitanie, Comes Andegavie, omnibus Justitiariis et Vicecomitibus et ministris suis tocius Anglie salutem. Precipio quod Willielmus Comes Gloucestrie cognatus meus teneat omnes terras suas ita bene et in pace et libere et quiete et honorifice sicut Comes Robertus pater suus eas tenuit tempore Henrici Regis aui mei. Et habeat in pace et integre et plenarie in omnibus locis et in omnibus rebus omnes illas libertates et quietancias et liberas consuetudines quas habuerunt (*sic*) tempore Comitis Roberti. Et sciatis me concessisse liberis Burgensibus ville Comitis Willielmi de Bureford omnes liberas consuetudines illas quas habere solebant tempore Comitis Roberti et tempore Willielmi Comitis, sicut carte illorum testantur, et gildam et consuetudines quas habent liberi Bur-

<sup>1</sup> In Oxfordshire.

<sup>2</sup> Died 1173.

<sup>3</sup> Died 1147.

genses de Oxenfordia in gilda mercatorum. Quia volo vt ita sit. *BURFORD.*  
 Teste, Ric' de Humet, Constabulario, et War' filio Ger', apud  
 Chinonem in exercitu Regis.'—(*Ibid.*)

The certificate from which the above grants were taken, is dated January 28th, [1389], and contains in all eight charters to the burgesses of Burford. The first one on the membrane is that of 'Robertus filius Hamonis,' but a portion of it has disappeared:—'Robertus Hamonis filius omnibus suis hominibus et amicis salutem. Volo . . . de Oxenford', videlicet, vt vnusquisque domum suam et terram . . . vxore vel de quolibet alio absque ipsius domini requisicione heredem facere . . . Gildam mercatorum. Et adhuc concedo vt quicumque ad mercatum . . . preter lanam et corea, nisi homines istius ville.' The certificate throws no further light on the history of the Gild; the few explanatory words with which it ends are partially obliterated:—'Qui quidem burgenses et omnes predecessores . . . consuetudines et libertates prescriptas habuerunt et eis vti et gaudere consueuerunt spectant . . . catalla ad predictam gildam.'

#### BURY ST. EDMUND'S.

'Item facta est contencio magna inter R.<sup>1</sup> celerarium et H.<sup>2</sup> sacristam de pertinentiis officiorum suorum, ita quod sacrista nolebat accommodare celerario ergastulum ville ad includendum latrones, qui capiebantur in feudo celerarii. Unde celerarius sepius verabatur et, latronibus evadentibus, vituperabatur pro defectu justicie. Contigit autem, quod quidem libere tenens de celerario, extra portam manens, Ketel nomine, latrocinio calumniatus et duello victus, suspensus erat. Dolebat autem conventus propter opprobria burgensium, dicentium quod, si esset homo ille manens infra burgum, non pervenisset ad duellum, sed juramentis vicinorum suorum se adquietasset, sicut libertas est eorum qui manent infra burgum. Videntes ergo hoc abbas et sanior pars conventus, et attendentes quod homines, tam extra burgum quam infra, nostri sunt, et omnes debent eadem libertate frui infra

<sup>1</sup> Rogerum.

<sup>2</sup> Hugonem.

BURY ST. EDMUND'S. *bannamleucam*, preter lancettos de Herdewic et pares eorum, consulte providerunt quomodo posset hoc fieri. Volens itaque abbas officia sacristie et celerarii certis articulis determinare et contentiones sedare, quasi fovendo partem sacriste, precepit, ut servientes prefectorum ville et servientes celerarii intrarent simul feudum celerarii ad capiendos latrones et malefactores, et prefectus dimidium lucrum haberet pro incarceratione et custodia et labore suo, et curia celerarii veniret ad *portmannemot*, et ibi communi concilio judicarentur judicandi. Statutum est etiam, ut homines celarii venirent ad domum thelonei cum aliis, et ibi renovarent pleggios suos, et scriberentur in rolla prefectorum, et ibi darent prefecto denarium, qui dicitur *borthselver*, et celarius haberet dimidiam partem; sed nunc nihil omnino inde capit celerarius: hoc autem totum fuit factum, ut omnes equali libertate gauderent. Dicunt tamen adhuc burgenses, quod suburbani non deberent esse quieti de theloneo in foro, nisi fuerint in gilda mercatorum. Prefectus autem, abbate dissimulante, placita et forisfacturas sibi vendicat de feudo celerarii hiis diebus.—(*Chronica Jocelini de Brakelonda*, p. 74, anno 1198.)

'A.D. MCCLXIV. Henrici tertii XLVIII<sup>o</sup>, quidem juniores et minus discretiores Villae S. Edmundi quandam conspirationem suscitârunt, quam Gildam sub colore appellari fecerunt, cum quodam cornu erecto communi, cui intendere unanimiter prae-sumpserunt, cornu spreto totius communitatis antiquo, et a tempore de quo non extat memoria prius auctorizzato; et diversas injurias attemptârunt contra Dominum Simonem Abbatem, necnon contra quosdam Villae, in praejudicium non modicum Monasterii S. Edm. et Villatae ejusdem; propter quod plures dissensiones inter praefatum Dominum Abbatem, Conventum et suos, et Villatam memoratam saepius suscitabantur; et praecipue pro eo, quod iidem juniores una cum suis complicitibus eidem Abbati ad Portam Aquilonis vi et armis clausa janua resistentes, necnon insultum aliquando facientes in Portam Abbatiae S. Edm. injurias et violentias saepius commiserint: unde praefatus Dominus Abbas habito consilio cum Domino Rege et suis Consiliariis, Breve impetravit de inquirendo in hujus-

modi transgressionones, etc. Majores vero et discretiores prae-  
 dictae Villae, attendentes quod per talem actionem eis posset  
 generari periculum de libertatibus suis a praefato Abbate et  
 Conventu longo tempore obtentis et usitatis, per nobiles viros  
 eidem Abbati supplicarunt, quod ab hujus prosecutione desis-  
 teret; ita viz. ut constituat sibi Judices, quos sibi placuerit, nisi  
 ipsemet intromittere voluerit, et in Foro laicali, sive ecclesiastico  
 inquiratur de omnimodis injuriis a Pascha usque ad talem diem  
 Abbati et Conventui factis, et quicumque invenietur culpabilis  
 satisfaciet competenter, et qui noluerit satisfacere dstringatur,  
 etc. Insuper praedictam Gildam omnino adnihabant praefati  
 discretiores et majores, ita quod si quis eam de caetero teneat,  
 extra communitatem ejusdem Villae penitus ejiciatur irrever-  
 surus, nisi condignam pro meritis Abbati et Conventui fecerit  
 satisfactionem. Hinc secuta est concordia talis: Quod cum  
 Burgenses Portam Aquilonalem contra Abbatem, Portam Aus-  
 tralem contra Sacristam et Cellerarium clausas tenuissent, in-  
 sultum ad magnam Portam Monachorum fecissent, Portam  
 Coemeterii fregissent, homines Monachorum usque ad Altare  
 persecuti essent, et Gildam novam levassent, etc., iidem Gildam  
 illam dampnarent, et pro aliis gravaminibus Abbati illatis usque  
 ad Festum Paschae MCLXIV. eidem Abbati XL. libras argenti  
 solverent, salvo Abbati actionibus quas habet contra singulares  
 personas; de injuriis autem post Pascham praedictam illatis  
 coram Abbate vel suo Justiciario respondebunt, et in forma  
 juris parebunt, et si recusaverint, a communitate Villae expel-  
 lentur; ad quod fideliter exequendum xxiv. de majoribus pro  
 se et heredibus suis et successoribus corporale sacramentum  
 praestiterunt; et scripto in modum Chirographi confecto sigilla  
 sua opposuerunt.'—(*Battely, Antiquitates S. Edm.*, 159-160.)

'Memorandum quod ante bellum de Lewes quedam multi-  
 tudo de villa Sancti Edmundi iii. vel plus numero qui se Bache-  
 larii vocari fecerunt per conspiracionem mutuam quandam Gildam  
 leuauerunt, quam Gildam iuuenum vocauerunt. Et fuit talis  
 conspiracio et confederacio inter eos per iuramentum quod nullo  
 ballivo intenderent, sed aldermannum et ballivos de se ipsis

BURY ST.  
 EDMUND'S.

BURY ST.  
EDMUND'S.

elegerunt, qui dati fuerunt ad sedandum et corrigendum omnes contenciones inter eosdem factas siue faciendas. Statuerunt etiam inter se quod cornu haberent commune cui intenderent cum sonum illius audirent, spreto omnino cornu communitatis quod *mothorn* dicitur et sono eiusdem; et quicumque non intenderet illis et conspiracionibus suis iudicaretur inter eos publicus inimicus, et sic haberent iustam causam insurgere contra talem. Vnde innumerabiles enormitates tam speciales quam generales die noctuque indefinenter commiserunt contra pacem Domini Regis, etc., vnde accidit quadam die circa mediam primam quod iidem conspiratores vna cum maxima multitudine villate Sancti Edmundi venerunt cum armis ad ianuam abbacie et insultum versus Curiam fecerunt et Januas illas fregerunt et quam plures sagittas infra curiam emiserunt cum non modico periculo.' . . . . . (*Album Registrum Monast. S. Edm., Add. MS., Mus. Brit., 14847, fol. 102.*)<sup>1</sup>

'Placita apud Villam Sancti Edmundi coram Williello de Beresford, W. Howard, et W. de Carleton, Justiciariis Domini Regis assignatis die Martis proxima post festum Sanctae Luciae Virginis anno Regni Regis Edwardi filii Regis Henrici Tricesimo tertio:—Nicolaus Fouk et alii conspiratione inter eos apud villam praedictam praehabita necnon Sacramento inter eos, et conventiculas illicitas autoritate sua propria facientes die Lunae proxima post Festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis Anno Domini Regis nunc xxx<sup>o</sup>, Ordinaverunt et Statuerunt quod nullus maneret inter eos in dicta villa habens catalla xx. solidorum, qui ne eis solveret ii. solidos et unum denarium, quam quidem solutionem vocant inter se *hansing-silver*, quos denarios tali ratione ceperunt divisim de Reginaldo del Blackhouse et Roberto le Carpentier, hominibus in praedicta villa commorantibus, et etiam praeter hoc de quolibet ipsorum Reginaldo et Roberto xii. denarios de gersuma. Et similiter . . . inter se statuerunt, quod quilibet ejusdem villae habens catalla

<sup>1</sup> Cf. Yates, *Hist. of St. Edm., 123-126*; *Monast. Anglic., lii. 107.*

ad valentiam x. marcarum solveret eis quadraginta sex solidos BURY ST. EDMUND'S.  
 et octo denarios, quos autoritate illa de Roberto Scot, homine  
 in praedicta villa commorante, ceperunt. Et etiam eisdem die  
 et anno inter eos statuerunt, quod nullus in praedicta villa  
 moram traheret ultra unum annum et unum diem quin ad  
 Sacramentum conventiculas et ordinationes suas praedictas  
 manutenendas praestandi<sup>1</sup> distringeretur. . . . . [Various other  
 usurpations of the burgesses are detailed.] Praedicti Nicolaus  
 Fouk et alii bene cognoscunt, quod Abbas Dominus est totius  
 villae praedictae, et ballivos suos ad curiam suam in eadem  
 villa tenendum, etc. ponere, etc. debeat. Sed quoad conspira-  
 tionem praedictam, etc. bene defendunt, quod de praedicta  
 conspiratione non sunt culpabiles, etc. Et quod Abbas eis  
 imponit, quod illicitas conventiculas in praedicta villa fecerunt  
 statuendo et ordinando, quod quilibet manens in eadem villa  
 habens catalla ad valentiam xx. s., etc. (ut supra), dicunt, quod  
 praedictus Abbas injuste queritur, quia dicunt, quod ipsi habent  
 Aldermannum et Guildam mercatoriam in praedicta villa et sunt  
 liberi Burgenses, etc., reddentes judicia per Aldermannum suum  
 de placitis in Curia ipsius Abbatis coram Ballivis ejusdem in villa  
 praedicta placitatis. Et quod ipsi absque aliquibus transgres-  
 sionibus, conventiculis illicitis conveniunt ad Guildam Aulam  
 suam in eadem villa, quotiens opus fuerit, ad tractandum de  
 communi proficuo et utilitate hominum et Burgensium praedictae  
 Ville, sicut eis bene licet. Et quod ipsi et eorum Antecessores et  
 Praedecessores, Burgenses, etc. tali consuetudine usi sunt a tem-  
 pore cujus non extat memoria, scilicet, de capiendo de quolibet  
 homine manente in praedicta villa existente in decennia Abbatis  
 loci praedicti, habente catalla ad valentiam viginti solidorum, duos  
 solidos et unum denarium, pro sic quod mercari possit inter  
 eos et eorum mercatoris consuetudinibus in eadem villa gaudere;  
 et similiter percipiendi XLVI. s. VIII. d. de quolibet homine Villae  
 praedictae habente catalla ad valentiam x. marcarum ad Guildam  
 suam mercatoriam tenendam. Et quod talis est ipsorum super  
 hoc consuetudo, scilicet, quod XII. Burgenses de praedicta Villa

<sup>1</sup> i. e. 'ad sacramentum praestandum ad conventiculas . . . manutenendas.'

BURY ST.  
EDMUND'S.

eligere consueverunt quatuor homines ejusdem Villae annuatim ad Guildam suam mercatoriam tenendam, quorum quilibet habeat catalla ad valentiam x. marcarum. Qui quidem quatuor homines sic electi praemuniri consueverunt per duos Burgenses de guilda praedicta, qui dicuntur *les Dyes*, ad Guildam suam praedictam tenendam; et iidem homines sic electi plegia invenire consueverunt coram Aldermanno et Burgensibus in Guildaula praedicta ad tenendam Guildam praedictam, vel quod quilibet eorum solveret XLVI. solidos et VIII. denarios, qui Guildam illam tenere recusaret. Et ad hoc faciendum consueverunt Aldermannus et Burgenses in villa praedicta distringere singulos homines in eadem villa habentes catalla ad valentiam x. marcarum, inter eos mercari volentes et eorum consuetudinibus mercatoriis gaudere. Et ita tunc quilibet praedictorum quatuor hominum sic electorum Burgensiae inter eos et eorum consuetudine in posterum gauderet, et in forma praedicta usi sunt Burgenses praedictae villae percipere duos solidos et unum denarium, etc. Et hoc parati sunt verificare, unde petunt iudicium, etc.

. . . . . [They answer the other charges of the Abbot.] Juratores dicunt, etc. quod . . . . . Abbas necesse habet respondere, si praedicti Nicolaus Fouke et alii habeant Guildam mercatoriam in praedicta villa aut non, etc. Abbas dicit, quod non habent guildam mercatoriam, nec cognitiones Placitorum ad guildam mercatoriam pertinentes, nec communitatem, nec sigillum commune, nec majorem; sed tenent quandam guildam ad Festum Nativitatis Beati Johannis Baptistae in certo loco ad commestiones et potationes faciendas, tenentes ibidem conventiculas suas illicitas et capiendo de singulis hominibus in dicta villa manentibus praedictos duos solidos et unum denarium, et etiam XLVI. solidos et VIII. denarios, levantesque hujusmodi pecuniam de hominibus praedictis, ut hujus solventes sint de societate sua, per distractiones super ipsos factas; et non dedit quin antecessores praedictorum Nicolai et aliorum diu percipere consueverunt hujusmodi extorsiones duorum solidorum et unius denarii et XLVI. solidorum et VIII. denariorum, sed contra legem mercatoriam et voluntatem praedictorum solventium et contra pacem, etc., et

ultra quantitatem tertiae partis bonorum suorum; et per extor-  
siones hujusmodi et redemptiones clamium [i. e. clamant] facere BURY ST.  
EDMUND'S.  
Burgenses infra libertatem et dominium ipsius, quod ad ipsum  
Abbatem, et non ad alium, ibidem pertinet faciendum, etc.

'Dies datus est . . . Consideratum est, quod praedictus Abbas  
dampna sua versus praedictum Nicolaum et alios centum quater  
viginti decem et novem libras, tresdecem solidos et quatuor  
denarios, et similiter praedicta dampna sua de dimidia marca  
versus Robertum Filium Nicolai Fouke. Et idem Nicolaus et  
alii committantur Gaolae, etc. Postea praedicti Nicolaus et alii  
venerunt et finem fecerunt, etc. Et aliqui alii in querela habeant  
prisonam per unum mensem propter pauperitatem eorum, etc.  
Et praedicti Nicolaus et alii venerunt coram Justiciariis et satis-  
fecerunt domino Abbati, etc., ideo liberantur a priona, etc.'—  
(*Burrough, Collectanea Buriensia*, Add. MS., Mus. Brit., 17391,  
ff. 61-65.)

In an earlier quarrel during the same reign, among other so Edw. I  
A.D. 1292.  
charges brought against the burgesses by the Abbot, we find  
the following:—'Item burgenses distringunt homines ville predicte  
ad veniendum ad aulam gilde ad sacramentum prestandum pro  
voluntate sua, etc. Item burgenses in lesionem libertatis Abbatis  
capiunt ii. sol. de quolibet homine habente catalla ad xx. sol.;  
et quadraginta et vi. sol. et viii. d. de quolibet habente catalla  
ad valenciam x. marc. Item Burgenses in preiudicium Abbatis  
distringunt mercatores vendentes in mercato Abbatis et capiunt  
de mercatoribus illis graues extorsiones ad dampnum grave  
Abbatis. . . . Item burgenses de mercatoribus mercimonia sus-  
pecta extra mercatum ementibus non permittunt iusticiam fieri,  
ut de pellipariis et aliis. . . . Item burgenses tanquam conspira-  
tores non permittunt aliquem in eorum gilda existentem placitare  
in Curia Abbatis racione alicuius transgressionis sibi facte per  
aliquem de gilda predicta, sed huiusmodi placita clam sibi  
appropriant ad dampnum grave Abbatis,' etc.—(*Album Regis-  
trum Monast. S. Edm.*, ff. 64-65; *Burrough*, ff. 57-58.)

In the first year of the reign of Edward III certain burgesses A.D. 1327.  
broke into the abbey and obliged the Abbot and monks to con-

**BURY ST. EDMUND'S.** cede to them :—‘Unam cartam in qua continetur, quod dicti Abbas et Conventus concesserunt eis, quod ipsi haberent communitatem et commune Sigillum, gildam mercatoriam, et Aldermannum perpetuum; et quandam alteram cartam, quod ipsi haberent custodiam portarum, puppilorum et orphanorum infra villam de Sancto Edmundo, et aliarum libertatum; duo item scripta continentia quod iidem Abbas et Conventus obligarentur et tenerentur eis tanquam communitati in duabus Millibus librarum per unum scriptum,’ etc. In the concord which followed the townsmen promised never again to claim a ‘communitas’ :—‘Concesserunt pro se et heredibus et successoribus suis, quod ipsi Communitatem in dicta villa de Sancto Edmundo non habent, nec habere debent, nec clamant, nec clamare poterunt in futurum.’—(*Burrough, Collectanea*, ff. 68, 71.)<sup>1</sup>